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Protokół Nr 40 /2022 

 

z posiedzenia Komisji Rewizyjnej Rady Powiatu w Kluczborku w dniu  

23 maja 2022 r. 

 

 

Przewodniczył Damian Buła-Przewodniczący Komisji Rewizyjnej. 

 

Porządek posiedzenia: 

1.Otwarcie posiedzenia. 

2.Analiza sprawozdania Zarządu Powiatu z wykonania budżetu powiatu kluczborskiego za 

2021 rok wraz z Informacją o stanie mienia Powiatu Kluczborskiego. 

3. Analiza sprawozdania finansowego. 

4. Analiza opinii Regionalnej Izby Obrachunkowej w Opolu o sprawozdaniu z wykonania 

budżetu za 2021 rok. 

5. Przygotowanie i głosowanie wniosku w sprawie absolutorium dla Zarządu Powiatu  

w Kluczborku. 

6.Analiza kwartalnej informacji z  wykonania budżetu powiatu za I kwartał 2022 r. wg. stanu 

na dzień 31 marca 2022 r.  

7.Wolne wnioski. 

8.Zamknięcie posiedzenia 

 

Ponadto w posiedzeniu uczestniczyli: 

 

1. Mirosław Birecki – Starosta Kluczborski. 

2. Magdalena Żmuda – Lewald – Skarbnik Powiatu 

3. Anna Szczygieł – Naczelnik Wydziału Obsługi Finansowo-Księgowej Jednostek        

Organizacyjnych Powiatu, 

 

Ad.1. 

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej – radny Damian Buła - przywitał wszystkich zebranych 

radnych na dzisiejszym posiedzeniu oraz zaproszonych gości. Następnie Przewodniczący 

obrad przedstawił porządek dzisiejszych obrad, który radni jednomyślnie zaakceptowali. 

W posiedzeniu uczestniczyło 5 radnych.  

 

Ad.2. 

W punkcie dotyczącym analizy sprawozdania Zarządu Powiatu z wykonania budżetu Powiatu 

Kluczborskiego za 2021 rok Pan Starosta Mirosław Birecki przedstawił komisji obszerną 

prezentację (stanowi załącznik do protokołu). Pan Starosta powiedział, że plan jeśli chodzi  

o dochody na 2021 zakładał kwotę 90 056 060, 85 zł, wykonanie na dzień 31.12.2021 r. 

wyniosło 92 152 425,47 zł co daje 102,33% wykonania. Jeśli chodzi o dochody własne 

Powiatu to plan był na 31 870 935,27 zł, wykonanie 32 372 182,40 zł. Udział w podatku 

dochodowym od osób fizycznych plan  zakładał 12 969 320 zł, wykonanie 14 038 413 zł. 

Jeśli chodzi o subwencje, to część uzupełniająca subwencji ogólnej wyniosła 1 923 350 zł. 

Patrząc na wydatki to budżet Powiatu na 2021 rok zakładał kwotę 92 136 857,59 zł. 

Faktyczne wykonanie wydatków zamknęło się kwotą 88 059 228,54 zł, co w ujęciu 

procentowym stanowi 95,57 % wykonania planu wydatków. Wydatki w rozbiciu wyglądają 

następująco, patrząc np. na wynagrodzenia  i składki plan zakładał kwotę 56 192 529,70 zł, 

wykonanie 55 442 771,46 zł. co stanowi procentowy udział 62,96% do całości wydatków. 

Pani Skarbnik powiedziała, że w tych 55 mln zł wykonania jest też część zapłaconych 
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zobowiązań wobec ZUS-u. Oszczędności na płacach biorą się z chorobowego, odejść z pracy. 

Radny Jarosław Przybył zapytał, czy można zrobić analizę wynagrodzeń i czy jest możliwość 

podniesienia pensji najniżej zarabiającym. Pani Skarbnik powiedziała, że takie analizy są 

robione na bieżąco. Pan Starosta powiedział, że w przyszłym roku dość znacznie wzrośnie 

najniższe wynagrodzenie. Obecnie cały czas rosną opłaty za media, np. w jednym z DPS prąd 

kosztował ok. 30 tys. zł miesięcznie, teraz jest to 65 tys. zł. Gaz, olej opałowy tez cały czas 

ceny wzrastają. Ceny żywności również bardzo podskoczyły, co odbija się na wysokości 

faktur. Po pierwszym półroczu trzeba będzie zrobić całą analizę budżetu. W najbliższy czasie 

zmniejszą się dochody m.in. z opłaty komunikacyjnej, zmieniła się ustawa, nie trzeba 

wymieniać tablic rejestracyjnych co przełoży się na duży spadek dochodów  dla Powiatu.  

W odniesieniu do oświaty , różnica pomiędzy subwencją a prawdziwymi kosztami wynosi 5,5 

mln zł. Tyle trzeba było dołożyć w tamtym roku do oświaty. W ramach budżetowych 

rozchodów w 2021 r. uregulowano zobowiązania wobec Banku Spółdzielczego w Łubnianach 

z tytułu kredytu długoterminowego w wysokości 315 574, 44 zł, następnie wobec 

Narodowego Funduszu Ochrony Środowiska z tytułu pożyczki uregulowano 204 478,00 zł,  

a wobec pożyczki z budżetu Państwa zapłacono 500 270 zł. Na koniec roku 2021 zadłużenie 

Powiatu wyniosło 75 368 180, 76 zł. Do końca roku 2021 trwał również program 

postępowania naprawczego. W dalszym ciągu finanse Powiatu będą na bieżąco, dokładnie 

monitorowane mimo zakończenia programu. ! sierpnia 2019 roku Powiat Kluczborski złożył 

wniosek do Ministerstwa Finansów o udzielenie pożyczki z budżetu Państwa na kwotę 

62 473 000 zł. zyskanie takiego finansowania pozwoliło w kolejnych latach zmniejszyć 

wydatki na obsługę długu. Mimo wzrostu stóp procentowych pożyczka patrząc na to co było 

była opłacalna. Głos zabrał Przewodniczący Komisji, który powiedział, że to Rząd Prawa  

i Sprawiedliwości uratował finanse Powiatu. W przedstawionej prezentacji zawarte zostały 

również wszystkie najważniejsze zakupy, remonty oraz inwestycje.  

 

Ad.3. 

Następnie Przewodniczący Komisji przeszedł do kolejnego punktu z porządku obrad. Głos 

zabrała Pani Skarbnik, która powiedziała, że jak co roku z danych, które wynikają z ksiąg 

rachunkowych z poszczególnych kont księgowych sporządzone zostały bilanse. Takie bilanse 

sporządzają jednostki oraz Starostwo, które później łączone są we wspólny bilans.  

 

Ad.4. 

Przewodniczący Rady przeszedł do kolejnego punktu z porządku obrad. Pani Skarbnik 

powiedziała, że opinia RIO w sprawie sprawozdania Zarządu z wykonania budżetu Powiatu 

Kluczborskiego za rok 2021 jest pozytywna, bez uwag czy zastrzeżeń co należy podkreślić. 

W tej kadencji pozytywnej opinii za roczne sprawozdanie jeszcze nie było. Powiat zakończył 

już program postępowania naprawczego. Obecnie pojawiają się różne trudności związane  

z napływem uchodźców, wcześniej była pandemia COVID-19, do tego dochodzi wzrost cen 

za energię, gaz, opał, czy produkty spożywcze co odbija się na płatnościach  

w jednostkach, czy samym starostwie. Obecnie Powiat ma w dalszym ciągu wysoki próg 

zadłużenia, ale pozytywną wiadomością jest to, że ono spada. Powiat nie potrzebował i nie 

potrzebuje dodatkowych kredytów. Pomimo tego, że program naprawczy się zakończył  

w  dalszym ciągu  należy mieć na uwadze finanse Powiatu i trzymać się zasad ustalonych  

w czasie trwania programu naprawczego.  

 

Ad.5. 

Komisja rewizyjna zapoznała się ze sprawozdaniem Zarządu Powiatu z wykonania budżetu 

Powiatu za rok 2021, a także z informacją o stanie mienia Powiatu Kluczborskiego oraz 

sprawozdaniem finansowym. Komisja Rewizyjna zapoznała się również z opinią Regionalnej 
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Izby Obrachunkowej dotyczącej sprawozdania Zarządu z wykonania budżetu za rok 2021 r. 

Członkowie komisji przystąpili do sporządzania wniosku / pismo nr OR-R.0012.4.4.2022.MG 

z dnia 23 maja 2022 r.  w sprawie udzielenia absolutorium Zarządowi Powiatu w Kluczborku 

w składzie: 

 

1. Mirosław Birecki – Przewodniczący 

2. Lesław Czernik – Członek 

3. Artur Nowak – Członek 

 

Przewodniczący Komisji poddał wniosek o udzielenie absolutorium Zarządowi Powiatu pod 

głosowanie. 

Komisja Rewizyjna w obecności 5 członków, 3 głosami za, przy 2 głosach wstrzymujących 

się, 0 przeciw, przyjęła powyższy wniosek.  

Wniosek zostanie przekazany Radzie Powiatu na najbliższej sesji oraz zostanie przesłany do 

Regionalnej Izby Obrachunkowej w celu wydania opinii . 

 

Ad.6. 

Pani Skarbnik omówiła Informację kwartalną  z  wykonania budżetu powiatu za I kwartał 

2022 r. wg. stanu na dzień 31 marca 2022 r. Pani Skarbnik powiedziała, że patrząc na 

wykonanie dochodu na poziomie 27,51 % jest to dobry wynik, patrząc kwartalnie.  

W przychodach są wolne środki, pozostało ich łącznie 6,1 mln zł. Z tego jest wprowadzonych 

już 4,5 mln zł. Taki był stan na koniec marca br. W tych wolnych środkach wprowadzonych 

jest prawie 2 mln z subwencji wyrównawczej, ok. 1 mln na szpital i 800 tys. zł na drogi. 

Reszta to są środki na bieżące braki. Do dyspozycji pozostało ok. 1 mln zł. Patrząc na wydatki 

to zostały one wykonane w ilości 24,88%. Z wydatkami sprawa wygląda inaczej, bo  

w pierwszym kwartale wypłacane są 13stki, więc ten wskaźnik jest bardzo dobry. Rozchody 

to spłaty kredytów i pożyczek, wszystko jest spłacane zgodnie z harmonogramem.  

 

Ad.7. 

Radny Przemysław Panicz zapytał, czy skoro zostały wolne środki to nie można by ich 

przeznaczyć na zrobienie nakładek na wybranych odcinkach dróg. Pan Starosta odpowiedział, 

że kwota na drogi już została zwiększona o 300 tys. zł  i na same łatanie dziur jest 

przeznaczone 650 tys. zł. Plan jest taki, aby połatać większość dziur i następnie Zarząd będzie 

rozmawiał z innymi gminami, aby wspólnie zrobić nakładki na wytypowanych fragmentach 

dróg. Radny Panicz powiedział, że na drodze powiatowej do Szymonkowa, należałoby zrobić 

ok. 1 km nakładki. Przewodniczący Damian Buła powiedział, że problem występuje również 

na drodze Biskupice-Wołczyn, gdzie dwa samochody ciężarowe mają problem z mijaniem 

się, bo droga jest zbyt wąska. Pobocze jest rozjeżdżone i powstają dziury. Pan Starosta 

powiedział, że poszerzenie drogi w obecnym czasie nie wchodzi w grę, ale pobocze zostanie 

podsypane. Pan Starosta powiedział, żeby doprowadzić drogi powiatowe do stanu 

zadowalającego trzeba w budżecie przeznaczyć min. 5 mln rocznie na ten cel. Pan Starosta 

powiedział, że Gmina Lasowice Wielkie wyłożyła na drogi 150 tys. zł., Powiat dołożył drugie 

tyle. Wspólnymi siłami jakiś odcinek zostanie zrobiony. Gmina Byczyna również dołożyła się 

do naprawy drogi powiatowej w Miechowej, 100 tys. zł. Powiat dołoży również 100 tys. zł. 

Kolejno Przewodniczący Damian Buła zapytał, czy została już zakupiona kosiarka bijakowa, 

o której wspominano jakiś czas temu. Pan Starosta odpowiedział, że tak, za kwotę ok. 20 tys. 

zł. Radny Jarosław Przybył zapytał, czy teraz wraz z upływem czasu można stwierdzić,  

że opłacalna była likwidacja ZDP i przekształcenie ich w wydział Starostwa. Pan Starosta 

powiedział, że tak. Jest większa kontrola nad wydatkami, większy nadzór. Nikt nie został bez 

pracy.  
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Ad.8 

Przewodniczący obrad w związku z wyczerpaniem porządku obrad podziękował wszystkim 

za udział w dzisiejszym posiedzeniu i zamknął posiedzenie Komisji Rewizyjnej Rady 

Powiatu  w Kluczborku. 

Na tym protokół zakończono. 

 

 

 

 

 

                                            Przewodniczący Komisji Rewizyjnej  

                                       Damian Buła 

 

 

 

 

 

 

 

 

Protokołowała: 

Małgorzata Gulanowska 


